АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 марта 2025 года                                                                                                                  № 161

р.п. Кадуй

О порядке проведения мониторинга инвестиционного проекта, в целях реализации

которого представлена муниципальная гарантия Кадуйского муниципального

округа Вологодской области

В соответствии с решением Муниципального Собрания Кадуйского муниципального

округа Вологодской области от 26 июня 2024 года № 44 «Об утверждении порядка

предоставления муниципальных гарантий от имени Кадуйского муниципального округа

Вологодской области и признании утратившим силу решения Муниципального Собрания

Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 28 июня 2023 года №63 «Об

утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий от имени Кадуйского

муниципального округа Вологодской области и признании утратившим силу решения

Муниципального Собрания Кадуйского муниципального района Вологодской области от

11 июля 2022 года №52 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных

гарантий от имени Кадуйского муниципального района Вологодской области» (далее –

решение Муниципального Собрания Кадуйского муниципального округа Вологодской

области от 26 июня 2024 года № 44), постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга инвестиционного

проекта, в целях реализации которого предоставлена муниципальная гарантия Кадуйского

муниципального округа Вологодской области (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте

Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа

Вологодской области                                                                                                     С.А.

Грачева

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Кадуйского муниципального

округа Вологодской области

от 7 марта 2025 № 161

     (Приложение №1)

ПОРЯДОК

проведения мониторинга инвестиционного проекта, в целях реализации которого

предоставлена муниципальная гарантия Кадуйского муниципального округа

Вологодской области (далее - Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения анализа реализации

инвестиционного проекта принципала, в целях реализации которого предоставлена

муниципальная гарантия Кадуйского муниципального округа Вологодской области (далее

- мониторинг инвестиционного проекта).

1.2. Мониторингу инвестиционных проектов не подлежат инвестиционные проекты

принципалов, в отношении которых введена процедура банкротства.

2. Мониторинг проекта

2.1. Администрация Кадуйского муниципального округа Вологодской области или ее

отраслевой (функциональный) и территориальный орган (с правами юридического лица),

осуществляющие полномочия в соответствующей сфере и взаимодействующие с

принципалами в рамках реализации инвестиционного проекта, в срок до 1 сентября года,

следующего за отчетным, готовят и направляют в Управление по распоряжению

муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа

Вологодской области (отдел экономики и муниципального заказа) информацию о ходе

реализации инвестиционного проекта по форме согласно приложению к настоящему

Порядку, содержащую:

сведения о фактической бюджетной эффективности от реализации инвестиционного

проекта;

сведения о фактических вложениях инвестиций в инвестиционный проект;

сведения о социальных показателях реализации инвестиционного проекта;

сведения о сроках реализации инвестиционного проекта.

К информации прилагается пояснительная записка, содержащая обоснования

отклонения фактических показателей от плановых показателей за отчетный период.

2.1.1. Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации

Кадуйского муниципального округа Вологодской области (отдел экономики и

муниципального заказа) в срок до 15 августа года, следующего за отчетным, направляет в

Управление финансов Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской

области (далее - Управление финансов) информацию о достаточности имущества,

предоставляемого принципалом в залог в качестве обеспечения исполнения обязательств

принципала, в соответствии с Порядком определения минимального объема (суммы)

обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=205422&dst=103792

требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени

удовлетворительности финансового состояния принципала, утвержденным

постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской

области от 7 марта 2025 года № 162 (приложение 18), в случае предъявления регрессного

требования к принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части

муниципальной гарантии Кадуйского муниципального округа Вологодской области (далее

-  муниципальной гарантии округа) за отчетный финансовый год.

2.2. Управление финансов в срок до 1 сентября года, следующего за отчетным,

направляет в Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации

Кадуйского муниципального округа Вологодской области (отдел экономики и

муниципального заказа):

информацию о выполнении принципалом обязательств, обеспеченных

муниципальной гарантией округа, за отчетный финансовый год;

заключение о финансовом состоянии принципала за отчетный финансовый год;

сводное заключение о достаточности, надежности и ликвидности обеспечения,

предоставляемого принципалом в качестве обеспечения исполнения обязательств

принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу,

возникшего в связи с исполнением в полном объеме или какой-либо части муниципальной

гарантии округа, по состоянию на последнюю отчетную дату.

2.3. По результатам мониторинга Управлением по распоряжению муниципальным

имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

(отдел экономики и муниципального заказа) ежегодно до 1 октября года, следующего за

отчетным, на основании представленных документов, указанных в пунктах 2.1 - 2.2

настоящего Порядка, готовится годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

инвестиционного проекта, который представляется для рассмотрения на ближайшем

заседании комиссии по отбору инвестиционных проектов для предоставления

муниципальных гарантий Кадуйского муниципального округа Вологодской области

(далее – комиссия по отбору инвестиционных проектов).

Годовой отчет должен содержать:

результаты реализации инвестиционного проекта, достигнутые за отчетный период;

результаты оценки эффективности реализации инвестиционного проекта;

информацию о выполнении принципалом обязательств, обеспеченных

государственной гарантией области, за отчетный финансовый год;

результаты достаточности, надежности и ликвидности обеспечения исполнения

обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу в

связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части муниципальной гарантии

округа за отчетный финансовый год;

предложения по дальнейшей реализации инвестиционного проекта.

Приложение

к Порядку проведения мониторинга инвестиционного

 проекта, в целях реализации которого предоставлена муниципальная

                                                                                                                               гарантия Кадуйского муниципального округа Вологодской области

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации инвестиционного проекта

_____________________________________________
(наименование принципала)

«___________________________________________»
(наименование инвестиционного проекта)

за _________________________
(период)

№

п/п

Показатели Ед. изм. Плановые

показатели за

период

Фактические данные

за период

В том числе

1 полугодие 2 полугодие

1. Объем инвестиций тыс. руб.

2. Срок реализации проекта месяц, год

3. Объем налоговых поступлений в бюджет

округа, всего, в том числе

тыс. руб.

3.1. Налог на доходы физических лиц

3.2. Земельный налог

3.3. Единый сельскохозяйственный налог

3.4. Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

4. Объем налоговых льгот, всего,

в том числе

тыс. руб.

4.1. Льгота по земельному налогу

5. Среднесписочная численность работников,

в том числе

чел.

5.1. Количество созданных рабочих мест

6. Размер среднемесячной заработной платы тыс. руб.

7. Дата ввода в эксплуатацию основных

средств (в случае поэтапного ввода указать

дату начала и завершения ввода)

месяц, год

8. Возврат кредитных средств,

в том числе

тыс. руб.

8.1. Основной долг

8.2. Проценты за пользование кредитом

Достоверность представленных сведений подтверждаю:

Начальник :      _________ _____________________

                               (подпись)   (расшифровка подписи)